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matzedonisch 

 

Leistungen & Hilfen für Familien 
 

 

1.     Elterngeld 
https://www.schwanger-in-bayern.de/beruf/familienleistungen/index.php#sec2 

2.     Bayerisches Familiengeld  
https://www.schwanger-in-bayern.de/beruf/familienleistungen/index.php#sec3 

3.     Kindergeld, Kinderfreibetrag &Kinderzuschlag  
https://www.schwanger-in-bayern.de/beruf/familienleistungen/index.php#sec4 

4.     Bayerisches Krippengeld 
https://www.schwanger-in-bayern.de/beruf/familienleistungen/index.php#sec5 

5.     Kinderkrankengeld 
https://www.schwanger-in-bayern.de/beruf/familienleistungen/index.php#sec6 

6.     Leistungen für Bildung und Teilhabe  
https://lmy.de/GLuf 

https://www.schwanger-in-bayern.de/beruf/familienleistungen/index.php#sec9 

7.     Übernahme der Betreuungskosten 
https://lmy.de/ibKQ 
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1. Родителски додаток 

По раѓањето на детето, родителите кои претходно работеле имаат можност да се откажат или да го 
ограничат своето вработување за да се посветат на грижата и поддршката на своето бебе. Основниот 
родителски додаток го надоместува изгубениот нето приход по раѓањето во фиксен процент до 14 
месеци. 

2. Баварски семејни пари 

Од 1 септември 2018 година, баварскиот семеен додаток им дава посебно признание на родителските 
напори на родителите со мали деца. На родителите треба да им се даде економска слобода во нивните 
одлуки во однос на воспитувањето, образованието и унапредувањето на здравјето. 

3. Детски додаток, детски додаток и детски додаток 

Детскиот додаток и детскиот додаток се федерални бенефиции кои обезбедуваат финансиска поддршка 
на родителите. Детскиот додаток е едно од даночните олеснувања за семејствата. 

4. Надоместок за баварски јасли 

Од 1 јануари 2020 година, на родителите им се одобрува олеснување на додатокот за згрижување до 
100 евра месечно по дете од првиот роденден на нивното дете, доколку навистина го платат. Покрај 
родителите, додаток за дневен престој можат да имаат и посвоители и згрижувачки родители. 
Надоместокот за јасли бара детето да се згрижува во установа финансирана во согласност со Баварскиот 
Закон за образование и грижа за деца (BayKiBiG) или дека односот со згрижување на деца во дневната 
грижа е поддржан во согласност со BayKiBiG. 

Надоместокот за јасли се исплаќа само на родители чии приходи не надминуваат одредена граница на 
приход. Ова е наменето конкретно да ги поддржи родителите од средниот и понискиот опсег на 
приходи. 

Додатокот за јасли може да се поднесе во одговорните регионални канцеларии на Баварскиот семеен и 
социјален центар (ZBFS). 

5. Надоместок за детска болест 

Вработените родители можат да земат бесплатно отсуство од работа одреден временски период со цел 
да се осигураат дека самите можат да се грижат за своето болно дете. Родителите кои имаат законско 
здравствено осигурување можат да поднесат барање за надоместок за детска болест од нивната 
компанија за здравствено осигурување под одредени услови за периодот на губење на заработката. 

6. Услуги за едукација и учество 

Различните услуги за образование и учество (BuT), познати и како образовен пакет, ги поддржуваат 
децата и младите и младите возрасни од семејства кои имаат малку пари. Со овие услуги, вашето дете 
може да ги искористи предностите на училишните и слободните активности, ако инаку не би можеле да 
си ги дозволите трошоците. 

7. Финансирање за дневни центри и згрижување деца 

Доколку родителите или законските старатели не можат финансиски да си дозволат престој во дневен 
центар или дневен центар, Канцеларијата за млади и семејни услуги има можност да ги покрие 
трошоците целосно или делумно. 

Висината на покриените трошоци зависи од приходот на семејството. 


